
Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 550 – broj 22.

OPĆINSKO VIJEĆE

78.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo (»Službene 
novine Općine Viškovo« broj: 3/18.) i Priloga I. „Doku-
mentacija za podnošenje prijave projekta“ aktivnog natje-
čaja za provedbu tipa operacije 3.1.1. „Ulaganja u pokre-
tanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“, Općinsko 
vijeće Općine Viškovo na  33. sjednici održanoj 18. prosin-
ca 2019. godine donijelo je

O D L U K U O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU 
ULAGANJA NA PODRUČJU OPĆINE VIŠKOVO 
ULAGANJE U NAPREDNU INFORMACIJSKU-

KOMUNIKACIJSKU TEHNOLOGIJU I ELEKTRO-
ENERGETSKU OPREMU DVD-A HALUBJAN

Članak 1.
U svrhu prijave na Natječaj za provedbu tipa operacije 
3.1.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uklju-
čujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te poveza-
nu infrastrukturu” sukladno Lokalnoj razvojnoj strategiji 
LAG-a „Terra liburna“ za razdoblje 2014.-2020. te ostva-
rivanja bespovratne potpore, Općinsko vijeće Općine Viš-
kovo ovom Odlukom daje suglasnost na provedbu ulaga-
nja na području Općine Viškovo i to projekta: „Ulaganje 
u naprednu informacijsko-komunikacijsku tehnologiju i 
elektro-energetsku opremu DVD-a Halubajn“

Članak 2.
Za podnositelja zahtjeva za potporu – Korisnika potpore 
ovlašćuje se Dobrovoljno vatrogasno društvo Halubjan 
(OIB: 76957302576), Gornji Sroki 133, 51216 Viškovo.

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke čini Prilog „Opis projekta/ope-
racije“.

Članak 4.
Ova oduka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a 
objaviti će se u »Službenim novinama Općine Viškovo«. 

KLASA: 021-04/19-01/13
URBROJ: 2170-09-04/04-19-10
Viškovo, 18. prosinca 2019.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednica Općinskog vijeća: 
Ksenija Žauhar, mag. paed., v. r.



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 551 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 1/16 
 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 
SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA 

(KLASA: 021-04/19-01/13, URBROJ: 2170-09-04/04-19-10) 
UNUTAR TIPA OPERACIJE 3.1.1. „ULAGANJA U POKRETANJE, 

POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE LOKALNIH TEMELJNIH USLUGA ZA 
RURALNO STANOVNIŠTVO, UKLJUČUJUĆI SLOBODNO VRIJEME I 

KULTURNE AKTIVNOSTI TE POVEZANU INFRASTRUKTURU“  IZ LRS LAG-A 
„TERRA LIBURNA“ 

 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 
dokumenta) 

„Ulaganje u naprednu informacijsko-komunikacijsku tehnologiju i elektro-energetsku opremu 
DVD-a Halubajn“ 

____________________________________________________________________________ 

 

2. NOSITELJ PROJEKTA 

2.1. NAZIV NOSITELJA PROJEKTA 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Halubjan 

____________________________________________________________________________ 

2.2. PRAVNI STATUS NOSITELJA PROJEKTA 

Udruga 

____________________________________________________________________________ 

2.3. ADRESA NOSITELJA PROJEKTA 

Gornji Sroki 133, 51216 Viškovo 

____________________________________________________________________________ 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Sanjin Blažević, dipl. ing., predsjednik DVD Halubjan 

____________________________________________________________________________ 

2.5. KONTAKT 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 552 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 2/16 
 

Telefon / fax: + 385 51 256 863; Mobitel: 091/533 – 2182;  

E-mail: sanjin.blazevic@vatrogasci-rijeka.hr 

____________________________________________________________________________ 

 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

TO 3.1.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“   

3.1.1. PODMJERA 

LEADER – Podmjera 19.2. 

____________________________________________________________________________ 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

3.1.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu” 

____________________________________________________________________________ 

 
3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Primorsko – goranska županija 

____________________________________________________________________________ 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Općina Viškovo 

____________________________________________________________________________ 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Kosi  

____________________________________________________________________________ 

 

3.3. CILJEVI PROJEKTA 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Provedbom projekta „Ulaganje u naprednu informacijsko-komunikacijsku tehnologiju i elektro-
energetsku opremu DVD-a Halubajn“ žele se ostvariti sljedeći ciljevi: 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 553 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 3/16 
 

 povećati otpornost, neovisnost i samodostatnost infrastrukture vatrogasnog doma u 
pogledu korištenja električne energije u slučaju prekida opskrbe iz javne 
elektroenergetske mreže; 

 omogućiti interoperativnost i koordinaciju – suradnja s drugim službama, unapređenje 
protočnosti podataka te pouzdanost informacijsko-komunikacijske infrastrukture za 
potrebe komunikacije među svim elementima sustava zaštite i spašavanja u slučaju 
velike nesreće;  

 javnosti olakšati pristup informacijama; 
 u preventivno-edukativnom radu s ciljanim skupinama podignuti razinu građanske 

samozaštite; 

____________________________________________________________________________ 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih 
rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Očekivani rezultat projekta je opremljen prostor DVD-a Halubjan s elektro-energetskom 
opremom (električni agregat), naprednom informacijsko-komunikacijskom tehnologijom i 
namještajem. 

Projektom je predviđena nabavka i integracija električnog agregata u postojeći objekt 
vatrogasnog doma, napredna računalna oprema i namještaj za učionice sa svrhom dobivanja 
jedne višenamjenske prostorije koja će imati  funkciju situacijske sobe za potrebe rada Stožera 
civilne zaštite Općine Viškovo i učionice za provedbu edukacija vlastite vatrogasne postrojbe, 
pripadnika ostalih snaga zaštite i spašavanja, vatrogasne mladeži, stanovnika općine Viškovo. 

Realizacijom ovog projekta povećat će se djelotvornost cjelokupnog sustava zaštite i spašavanja 
na području općine Viškovo ali i povezivanje svih uključenih u pružanje pomoći i/ili otklanjanje 
posljedica nesreća koje mogu zadesiti područje općine te će biti pružena potpora sustavu 
zapovijedanja i olakšana brzina odlučivanja i prijenosa informacija po zapovjednoj vertikali. 

____________________________________________________________________________ 

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 
 
Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 
Ako je odgovor ''DA'': 

a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta 
 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 554 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 4/16 
 

 
b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano 
razdoblje/godinu ostvarenja novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta) 

 
Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 
Planirani 

broj radnih 
mjesta 

Planirana godina ili 
planirano razdoblje 

stvaranja novog 
radnog mjesta nakon 
realizacije projekta 

    

    

    

    

    

    

    

 
Napomena: 

Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom provjere ostvarenja kriterija odabira broj 4. i 
praćenje indikatora vezanih za provedbu LEADER mjere  

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja prijave 
projekta dokazuje na temelju podataka iz ove tablice. 

Na zahtjev odabranog LAG-a/Agencije za plaćanja nositelj projekta je dužan dostaviti i/ili dati na 
uvid dokaze i/ili obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja. 
 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz TO 
3.1.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ ) 

Planirano trajanje projekta je 18 mjeseci. 

____________________________________________________________________________ 

 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a 
najviše 800 znakova) 

Kako bi se realizirao predmetni projekt potrebno je izvršiti aktivnosti prema sljedećim fazama:  



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 555 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 5/16 
 

- Priprema i provedba postupka jednostavne nabave, 
- Nabava električnog agregata, informatičke opreme te namještaja za potrebe situacijske 

sobe i učionice; 
- Izvođenje manjih obrtničkih radova za potrebe instalacije električnog agregata;   
- Opremanje objekta vatrogasnog doma DVD Halubjan; 
- Promidžba i vidljivost; 

____________________________________________________________________________ 

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije 
projekta/operacije. Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni 
projekt/glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska 
dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti 
javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje 
spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: 
izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska dozvola, građevinska dozvola i potvrde 
javno-pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog projekta) 

Za realizaciju projekta potreban je projekt instalacije i ugradnje električnog agregata na 
postojeću mrežu. Navedeno je potrebno radi određivanja kapaciteta agregata odnosno na koji 
će se način uklopiti u postojeći sustav. Dodatne dozvole i projekti za ostale aktivnosti projekta – 
nabavka informatičke i audio opreme te namještaja nisu potrebne. 

____________________________________________________________________________ 

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni 
troškova, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s 
tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''; ne smije biti veća od 100.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti) 

 

Ukupna vrijednost projekta i prihvatljivih troškova iznosi 269.075,00 kn (sa PDV-om, PDV iznosi                          
53.815,00 kn) od čega vlastita sredstva su 53.815,00 kn, potpora iz proračuna EU je 193.734,00 
kn, iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske je  21.524,00 kn Ukupni iznos prihvatljivih 
općih troškova je 5.000,00 kn (sa PDV-om, PDV iznosi 1.000,00 kn). 

____________________________________________________________________________ 

 

 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 
vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja prijave projekta. Sukladno 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 556 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 6/16 
 

članku 5. stavak 1 točka d) Pravilnika o provedbi mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 
2020. (NN 48/18) aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti 
prije podnošenja prijave projekta. U slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost 
građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi 
u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici ''Plan 
nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''. U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do 
podnošenja prijave projekta navesti: ''Aktivnosti građenja nisu započele''.) 

 

Aktivnosti građenja/opremanja nisu započele. 

____________________________________________________________________________ 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti izjavu nositelja 
projekta o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama iz točke 
11. ovog Priloga) 

Ciljane skupine po realizaciji projekta su članovi DVD-a Halubjan te Stožera civilne zaštite 
Općine Viškovo. 

Realizacijom projekta novo opremljena prostorija vatrogasnog doma namijenjena  je i javnoj 
uporabi te će korištenje biti dostupno raznim društvenim i interesnim skupinama. Krajnji korisnici 
su ukupno stanovništvo Općine Viškovo budući da će se u novo opremljenom prostoru  planira 
organizacija preventivno – edukativni rad s ciljem podizanja razine građanske samozaštite.  

____________________________________________________________________________ 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem 
se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje 
korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Članovima DVD-a Halubjan omogućuje se kvalitetnije bavljenje vatrogasnom djelatnošću, a 
članovima Stožera civilne zaštite mogućnost provedbe vježbi i upravljanja intervencijama ukoliko 
bude potrebe dok će se lokalnom stanovništvu te ostalim dionicima pružiti mogućnost 
uključivanja preventivno-edukativnih programa koje će provoditi DVD u novo opremljenom 
prostoru.   

Pozitivni efekti opremanja dovest će do poboljšanje učinkovitosti vatrogasne postrojbe, što će 
unaprijediti ukupni vatrogasni sustav i omogućiti djelotvorniju zaštitu od požara a posebno:  

a) povećati otpornosti, neovisnosti i samodostatnost infrastrukture vatrogasnog doma u pogledu 
korištenja električne energije u slučaju prekida opskrbe,  



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 557 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 7/16 
 

b) unaprijedit će se protočnost podataka te informacijsko-komunikacijska infrastruktura za 
potrebe komunikacije među svim elementima sustava zaštite i spašavanja, 

c) prevencija požara a time i umanjenje njegovog štetnog utjecaja na okoliš budući da produkti 
gorenja kao što su toplina, plamen, dim, čađa, iskre, plinovi, žar i dr. imaju štetan utjecaj na 
okoliš. Također, požar može biti uzročnik novih ekoloških nesreća. Kroz preventivne aktivnosti 
podići će se svijest stanovništva na području općine Viškovo i razina protupožarne kulture čime 
će se ojačati otpornost lokalne zajednice u pogledu zaštite od požara a time će se zaštititi i 
okoliš.    

____________________________________________________________________________ 

 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM I DOKAZ 
DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD 
POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta 
udruge ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, 
te s područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se odnosi 
isključivo na slučaj kada je nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koja se bavi 
humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

DVD Halubjan osnovan je 1983. godine i od tada neprekidno djeluje. Društvo je upisano u 
registar udruga pod brojem 08000571 i registrirano je s ciljem unapređenja sustava zaštite od 
požara i vatrogastva na području općine Viškovo. Područje djelovanja sukladno ciljevima je 
zaštita i spašavanje. 

Unutar članka 9. Statuta Dobrovoljnog vatrogasnog društva Halubjan navedeni su sljedeći ciljevi: 

- unaprjeđenje sustava zaštite od požara i vatrogastva na području 
djelovanja/odgovornosti, 

- učinkovita provedba vatrogasne djelatnosti na području djelovanja/odgovornosti, 
- pripremanje vatrogasnog sustava za sudjelovanje u sustavu zaštite i spašavanja, 
- kontinuirano pomlađivanje, 
- osposobljavanje, usavršavanje i uvježbavanje članstva, 
- aktivnosti u pogledu podizanja razine vatrogasne kulture u lokalnoj samoupravi, 
- promicanje značaja dobrovoljnog vatrogastva, 
- razvijanje pozitivnih ljudskih vrijednosti poput solidarnosti, požrtvovnosti, nesebičnosti i 

prijateljstva. 

Djelatnosti Društva su: 

- gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom, pružanje 
tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje i drugih poslova u 
nesrećama, ekološkim i inim nesrećama, 

- provedba poslova kontrole nad provedbom propisanih mjera zaštite od požara, 
- uključivanje u sustav zaštite i spašavanja prilikom velikih nesreća i katastrofa, 
- osposobljavanje i usavršavanje članova temeljem važećih propisa, 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 558 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 8/16 
 

- provedba teorijske nastave i praktičnih vježbi temeljem važećih propisa, 
- organizacija pokaznih vježbi i prezentacija, 
- promidžbene aktivnosti, 
- promicanje vatrogastva kao stručne i humanitarne djelatnosti, 
- provedba preventivnih pregleda, 
- rad s vatrogasnom mladeži i pomlatkom, 
- rad s natjecateljskim desetinama, 
- organizacija savjetovanja i seminara, 
- organizacija kulturnih, sportskih i drugih aktivnosti, 
- sudjelovanje u aktivnostima u zaštiti okoliša, 
- promicanje i zastupanje zajedničkih interesa svojih članova, 
- dodjela strukovnih priznanja i predlaganje dodjele javih priznanja za svoje zaslužne 

članove , 
- suradnja s tijelima jedinica lokalne uprave i samouprave, poduzećima, sredstvima javnog 

priopćavanja, udrugama i drugim organizacijama radi unapređivanja vatrogastva i zaštite 
od požara, 

- obavljanje uslužnih djelatnosti (servisiranje vatrogasnih aparata, održavanje vatrogasne 
tehnike i sl.) sukladno važećim propisima, 

- organizacija i provedba drugih aktivnosti potrebnih za ostvarivanje ciljeva Društva. 

Slijedom navedenog vidljivo je da su ciljevi i djelatnosti DVD-a Halubjan u potpunosti povezani s 
projektom čiji je cilj opremanje.  

 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE 
ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od 
posebnog interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je 
nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim 
djelatnostima) 

Prema odredbama Zakona o vatrogastvu vatrogasna djelatnost je stručna i humanitarna 
djelatnost od interesa za Republiku Hrvatsku. Također, unutar Zakon navedeno je da su 
dobrovoljna vatrogasna društva i vatrogasne zajednice od interesa Republike Hrvatske a time i 
od interesa za jedinice lokalne samouprave te njihovo stanovništvo. DVD Halubjan bavi se 
vatrogastvom, humanitarnom djelatnošću koja obuhvaća poslove gašenja, spašavanja i pružanje 
raznih oblika tehničke pomoći što je  svakako od interesa za lokalno stanovništvo te se može 
smatrati jednom od temeljnih lokalnih usluga. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

6. FINANCIJSKI KAPACITET NOSITELJA PROJEKTA  

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 559 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 9/16 
 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije 
i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu 
projekta) 

Dinamika financiranja projekta: 

AKTIVNOSTI Ukupan 
iznos 

2020. 2021 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 

Priprema postupka 
nabave opreme  269.075,00 x x                   

Izrada projekta 
ugradnje agregata 5.000,00   x                  

Nabavka stabilnog 
agregata za struju 83.750,00    x                 

Obrtnički radovi (izrada 
temelja za agregat za 
struju i  povezivanje 
agregata na mrežu) 

12.500,00 

    x                

Nabavka informatičke 
opreme (stolno 
računalo, prijenosno 
računalo, TV uređaj, 
multifunkcionalni 
uređaj(pisač), 
interaktivna pametna 
ploča, projektor, video 
nadzor i instalacije) 

103.950,00 

     x x x x x x x         

  
            x x x x x x x x 

Nabavka uredskog 
namještaja (uredski 
stol i stolice,  stolovi i 
stolice za učionicu, 
bijela ploča na stalku, 
police za knjige, 
arhivski ladičar, ormar 
za monitor i 
tipkovnicu)  

63.875,00 

                    

 

 

Sredstava za realizaciju osigurat će se iz EU sredstava – 193.734,00 kn, iz proračuna RH – 
21.524,00 kn, te iz vlastitih sredstava – 53.815,00 kn.   

____________________________________________________________________________ 

 

7. LJUDSKI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete 
za provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 
provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, 
članovi ili volonteri nositelja projekta ili pravnu osobu koja održava/upravlja projektom, a koji će 
biti uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet 
godina od dana konačne isplate sredstava iz TO 3.1.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 560 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 10/16 
 

proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“) 

 

Dio članova društva sudjelovalo je kao sudionici projekata mehanizma EUCZ, kao članovi koji su 
uključeni u same projekte odnosno na koncipiranju projekata. U organizaciji mehanizma EUCZ 
dva člana društva prošla su nekoliko usavršavanja na međunarodnoj razini - Modules Basic 
Course (MBC), Operational Management Course (OPM), Security Course (SEC), Technical 
Expert Course (TEC), itd. Usavršavanja su predviđala upoznavanje sa temeljima i načinom 
funkcioniranja mehanizma CZ , te koordinaciju unutar matične zemlje te pružanja međunarodne 
pomoći u slučaju katastrofa. Opći cilj Mehanizma civilne zaštite Unije je jačanje suradnje između 
države na području civilne zaštite, između Europske unije i država sudionica, kako bi se olakšala 
koordinacija. To je poboljšanje učinkovitosti sustava za sprečavanje, pripremu i reagiranje na 
katastrofe. 
Mehanizam aktivira podršku na zahtjev države sudionice ili bilo koje druge pogođene zemlje u 
svijetu pogođene katastrofom. Udruživanjem kapaciteta i sposobnosti civilne zaštite zemalja 
sudionica Mehanizam može osigurati bolju zaštitu prvenstveno ljudi, ali i prirodnog i kulturnog 
okruženja i imovine. Također, članovi društva su sudjelovali u projektu EU - Exchange of Experts 
gdje  su imali mogućnost upoznati se sa sustavima pojedinih zemalja EU u određenim 
područjima.     
Kao nosioci projekta članovi DVD-a Halubjan bit će uključeni u održavanje i provedbu ciljeva koji 
će se ostvarivati realizacijom projekta. 
 
Današnja ekipiranost u stručnom smislu članova DVD-a Halubjan je na visokoj razini. DVD 
Halubjan u svojoj operativnoj strukturi ima devet vatrogasnih časnika i jednog višeg vatrogasnog 
časnika. DVD Halubjan broji osamdeset (80) članova udruge. Struktura članstva ja slijedeća; 
Operativni članovi (26), Pričuvni članovi (12), Veterani (2), Izvršujući članovi(1), Djeca i mladež 
(31), Ostali članovi (8). 

Ispred DVD-a Halubjan za realizaciju i provedbu osim članova zaduženi su: 

Sanjin Blažević (predsjednik društva) – dipl.ing.zop, sudjelovao je na nizu obuka i provedbi 
edukacija vezano za mehanizme EU CZ. 

Klaudijo Filčić (tajnik društva) -  stručni prvostupnik inženjer kriznog upravljanja, sudjelovao je na 
nizu obuka i provedbi edukacija vezano za mehanizme EU CZ , sudjelovao je u svim ciklusima 
obuke mehanizma CZ. 

DVD Halubjan će u provedbi ovog projekta koristiti stručnu pomoć Općine Viškovo. Općina 
Viškovo je kroz slične projekte izgradila više sportskih i dječjih igrališta te fitness parkova i sl. sa 
ukupno 24 službenika zaposlenih na neodređeno vrijeme na dan prijave na ovaj Natječaj te će 
prema potrebi surađivali sa zaposlenim službenicima na realizaciji projekta. 

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 
realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta) 

 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 561 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 11/16 
 

Svi rashodi proizašli kao posljedica upravljanja i održavanja realiziranim projektom u predviđenoj 
funkciji projekta pokrit će se iz vlastitih sredstava DVD Halubjan koji će se osigurati iz prihoda od 
gospodarske djelatnosti. 

____________________________________________________________________________ 

 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD DANA 
KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja 
projekta, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od 
najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz TO 3.1.1. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“; navesti način upravljanja projektom 
kada je nositelj projekta prenio ili će prenijeti upravljanje projektom/operacijom drugoj pravnoj 
osobi sukladno nadležnim propisima) 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Halubjan ima osamdeset (80) članova, od toga dvadeset 
šestero (26) operativnih članova, a svi obnašaju svoje zadatke volonterski. Sva oprema koju 
društvo posjeduje redovito se održava i u funkcionalnom je stanju. Društvo je operativno i u 
svakom trenutku može izaći na bilo kakvu intervenciju.    
 
U održavanje i upravljanje realiziranim projektom biti će uključeni: 
 

Sanjin Blažević – dipl.ing.zop. 

Obrazovanje: VSS, završen – Visoka škola sigurnosti na radu – Zagreb, smjer zaštita od požara  
Radno iskustvo: od 26 god.; obnaša dužnost predsjednika DVD Halubjan;  

Klaudijo Filčić - stručni prvostupnik inženjer kriznog upravljanja 

Obrazovanje: stručni prvostupnik, - Stručni studij Upravljanje u kriznim uvjetima, Veleučilište 
Velika Gorica;  
Radno iskustvo: od 19 god., obnaša dužnost tajnika DVD Halubjan;  
 
Kristijan Brmalj – dipl.ing.znr. 

Obrazovanje: VSS, Visoka škola sigurnosti na radu – Zagreb, smjer: zaštita na radu;  
Radno iskustvo: od 25 god., obnaša dužnost člana Nadzornog odbora DVD Halubjan;  
 
Bojan Lučić- SSS 

Obrazovanje: SSS, završen – Učilište vatrogastva i civilne zaštite – Zagreb; 
Radno iskustvo: od 16 god., obnaša dužnost zapovjednika DVD Halubjan;  
 

Toni Ristivojević -  SSS 

Obrazovanje: SSS, završen – Vatrogasna škola HVZ  - Zagreb; 
Radno iskustvo: od 5 god., obnaša dužnost zamjenik zapovjednika DVD Halubjan;  
 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 562 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 12/16 
 

DVD Halubjan  vodit će brigu o prijavi i provedbi projekta na natječaj za provedbu tipa operacije 
3.1.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“.  

 

 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA - popuniti 

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, 
iznos potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod koji projekt ostvaruje u referentnom 
razdoblju od 10 godina. 
Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju potrebno je popuniti Predložak za izračun neto 
prihoda. 
Predložak se preuzima sa mrežne stranice http://www.terra-liburna.hr  

Predložak za 
izračun neto prihoda.xlsx

 

 

Ostvaruje li projekt neto prihod?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Tablica izračuna neto prihoda 

(Ulijepiti popunjenu Tablicu izračuna neto prihoda ) 

 

 

 

 

 

 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 563 – broj 22.
PR

IL
O

G
 II

I. 
 

st
r. 

13
/1

6 
 

 

  
 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 564 – broj 22.
PR

IL
O

G
 II

I. 
 

st
r. 

14
/1

6 
 

  

   



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 565 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 15/16 
 

10. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM JEDINICE 
LOKALNE SAMOUPRAVE I S LOKALNOM RAZVOJNOM STRATEGIJOM ODABRANOG 
LAG-a 

(navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave i iz lokalne 
razvojne strategije odabranog LAG-a, a iz kojih je vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim 
razvojnim dokumentom, odnosno lokalnom razvojnom strategijom odabranog LAG-a; navesti 
broj poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet; navesti broj i datum akta 
temeljem kojeg je strateški razvojni dokument usvojen od strane predstavničkog tijela jedinice 
lokalne samouprave; navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu 
stranicu; navesti gdje je strateški razvojni dokument objavljen - naziv i broj glasnika/link na 
mrežnu stranicu) 

Projekt „Ulaganje u naprednu informacijsko-komunikacijsku tehnologiju i elektro-energetsku 
opremu DVD-a Halubajn“ u skladu je sa Strateškim razvojnim programom općine Viškovo 2015. 
– 2020. Razvojnim ciljem 4. Razvoj lokalne zajednice i rast standarda kvalitete života 
stanovništva (str.145), prioritet 4.2. Razvoj kvalitetnih i raznovrsnih društvenih, sportskih i 
kulturnih sadržaja (str.150) i prioritet 4.4. Jačanje uloge civilnog društva u ukupnom razvoju 
Općine (str.154). 

Strateški razvojni dokument općine Viškovo usvojen je na 30. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Viškovo, dana 21.12.2016. god. te je objavljen u Službenim novinama Općine Viškovo broj 
12/16, Klasa: 021-04/1601/10, URBROJ: 2170-09-04/02-16-30).  

Strateški razvojni program općine Viškovo 2015. – 2020. objavljen je na web stranici Općine 
Viškovo: https://opcina-viskovo.hr/strateski-razvojni-program-opcine-viskovo-za-radoblje-2015-2020-
godine  

Projekt „Ulaganje u naprednu informacijsko-komunikacijsku tehnologiju i elektro-energetsku 
opremu DVD-a Halubajn“ u skladu je s Lokalnom razvojnom strategijom LAG-a „Terra Liburnia“ 
za razdoblje 2014. – 2020. Razvojnim ciljem 3 - Razviti proizvode i usluge za ruralno 
stanovništvo temeljenih na resursima područja, posebno baštine. Doprinosi prioritetima i fokus 
području 6/6B, što je navedeno u poglavlju 4.2. Ciljevi, mjere i tipovi operacija LRS za područja 
LAG-a temeljeni na mogućnostima PRR 2014-2020, str. 27-28. i poglavlju 4.3. Opis mjera 
uključujući definiranje korisnika i kriterija prihvatljivosti, str. 30-31. 

Lokalna razvojna strategija LAG-a „Terra Liburnia“ donesena je u lipnju 2019. godine te je 
objavljena na službenim web stranicama LAG-a „Terra Liburnia“ http://www.terra-
liburna.hr/wordpress/wp-content/uploads/2019/04/LRS-LAG-TL_I2_PDF_I2.pdf 

LRS je usvojena od strane Skupštine LAG-a „Terra Lliburna“ 18. lipnja 2019. Odlukom o 
usvajanju usklađenja Lokalne razvojne strategije i Plana provedbe Lokalne razvojne strategije 
LAG-a "Terra liburna" (URBROJ: 01-00005-000131).  

____________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 



Četvrtak, 19. prosinca 2019.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 566 – broj 22.

PRILOG III. 
 

str. 16/16 
 

 


